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میرسلیم: دولت با بودجه های هنگفت اقداماتی انجام 	 
داده اما کفایت نمی کند

میرسلیم اولین نفری بود که به قید قرعه پشت تریبون رفت و 
بازهم به قید قرعه به سوالی درباره برنامه اش برای حل موضوع 
حاشیه نشینی پاسخ داد. وی در پاسخ به این سوال به موضوع 
اهمیت نیروی انسانی و استعدادهای استانی اشاره کرد. 
وی بازگشت به سیاست های آمایش سرزمین، توزیع صحیح 
جمعیت و بکارگیری صحیح منابع آب را  از مهمترین برنامه 
های خود در این خصوص نام برد. وی تأکید کرد: امروز باید 
پاسخ بدهیم به چه علت در سیستان و بلوچستان با مهاجرت 
گسترده مواجه هستیم. در ادامه تک تک نامزدها به مدت 
2دقیقه به طرح نظرات خود پرداختند. مصطفی هاشمی طبا با 
بیان این که ما باید اولویت بندی کنیم، گفت: سرزمین ما دچار 
انقراض است، اولویت اول ما برای کشور باید توجه به زیستگاه و 
حفظ ایران باشد. وی افزود: اگر قرار باشد همه مسائل را بدون 
توجه به اولویتها بررسی کنیم، این نظر میرسلیم مورد توجه قرار 
نخواهد گرفت. حسن روحانی نیز درباره اظهارات میرسلیم 
با اشاره به اینکه معمولا حاشیه نشینی دور کلانشهرها دیده 
می شود، گفت: ریشه حاشیه نشینی به عوامل مختلفی بازمی 
گردد که یک عامل مهم آن مسئله بیکاری و عدم درآمد کافی 
است. روحانی افزود: اگر کسی بخواهد در موطن خودش 
زندگی کند تا شغل و درآمد مناسب نداشته باشد نمی تواند 
بماند. محمدباقر قالیباف نیز درباره موضوع حاشیه نشینی 
گفت: حاشیه نشینی یک نکته مهم و کلیدی اســت و ما 
امروز حدود 11 میلیون نفر حاشیه نشین داریم. وی افزود: 
گله مندی محرومان این است که در 7 سال گذشته باتوجه 
به افزایش قیمتها و تورمی که اتفاق افتاده است، ارزش آن 
45هزار و 500 تومان به کمتر از 15 هزار تومان رسیده است 
و گله اول آنان این است که چرا همپای تورم کشور این مبلغ 
افزایش نمی یابد و گله دیگرشان این است که چرا یارانه ها بین 
همه اقشار یکسان تقسیم می شود. اسحاق جهانگیری نیز ناظر 
به سخنان میرسلیم تأکید کرد: خوشبختانه در دولت یازدهم 
این پدیده با برخورد بسیار علمی و کار دقیق کارشناسی 

سازماندهی شده است. شورایی به عنوان بازآفرینی مناطق 
سکونتی مردم ایجاد شد که بافتهای فرسوده ، بافتهای میانی 
و حاشیه نشینی را در بر می گیرد و برای مردم ساکن این مناطق 
برنامه ریزی دقیقی صورت گرفته است. ابراهیم رئیسی نیز در 
خصوص حاشیه نشینی گفت: آمار 11 میلیون حاشیه نشین 
مربوط به سال 91 است و هم اکنون آمار شاید تا 16 میلیون 
نفر هم برسد. وی تصریح کرد: نظام شهری باید ماموریت پیدا 
کند و این مناطق را ساماندهی کند. این افراد عزیزان ما هستند 
که با مشکلاتی مواجه شده اند و به اجبار این زندگی را انتخاب 
کرده اند.  رئیسی تصریح کرد: به مسئله آموزش، بهداشت و 
مشکلاتی که این افراد با آن مواجه هستند باید به صورت جدی 
رسیدگی شود و تثبیت مالکیت یکی از مسائل بسیار مهمی 
است که باید صورت بگیرد. مصطفی میرسلیم نیز در پاسخ به 
انتقادات نامزدها گفت: اقدامات تکمیلی باید برای ساماندهی 
افراد حاشیه نشین صورت بگیرد، قطعا دولت با بودجه های 
هنگفتی که در اختیار داشته در طول 4 سال گذشته اقداماتی 
را انجام داده اما این اقدامات کفایت نمی کند و ضرورت دارد که 
به طور جدی قبل از اینکه ما با فجایع اجتماعی روبه رو شویم، 
این مشکل حل شود. وی تصریح کرد: امکانات اسکان آنها 
باید به شکل مناسب فراهم شود. اسکان اولیه و وسایل زیست 
سالم و مناسب برایشان فراهم شود تا تشدید مهاجرت به سمت 
شهرها ایجاد نشود. منظورم مساکن ارزانی است که باید به 
صورت مهندسی آماده شود تا فعلا برای کسانی که در حاشیه 

شهرها سکونت می کنند ایجاد شود.

رئیسی: زندگی اشرافی سازگاری با نظام ندارد	 
در ادامه به قید قرعه سید ابراهیم رئیسی به عنوان دومین نامزد 
در جایگاه قرار گرفت و به سوالی درباره عدالت اجتماعی و 
کاهش فاصله طبقاتی پاسخ داد. وی در این باره گفت: ضریب 
جینی نشان دهنده این است که در سالهایی که هدفمند کردن 
یارانه ها مطرح بوده است، این فاصله کمتر شده است و از 36 
صدم به 43 صدم رسیده و 7 واحد افزایش یافته است. وی در 
تشریح برنامه دولت خود در خصوص کاهش فاصله طبقاتی 

گفت: در گام اول برای سه دهک اول افزایش سه برابری 
اعمال و در گام دوم نسبت به توانمند سازی افراد تحت پوشش 
سازمانهای حمایتی اقدام می کنیم. وی تأکید کرد: در مورد 
حقوق بگیرانی که امروز درآمد آنها زیر سه میلیون تومان است 
باید نسبت به اخذ مالیات از آنها حتما تجدید نظر شود. در ادامه 
مصطفی میرسلیم در نقد سخنان رئیسی گفت: آیا اقداماتی که 
در طول برنامه پنجم توسعه انجام شده در جهت کاهش عدالت 
اجتماعی بوده و توانسته به سرانجام مطلوب برسد؟ مصطفی 
هاشمی طبا نیز درباره اظهارات رئیسی گفت: بنده هم از آقای 
رئیسی به  خاطر توجه به قشر مستضعف و محروم تشکر می کنم 
و یقیناً اقشار محروم، معلولان و بی سرپرستان باید مورد توجه 
دولت جمهوری اسلامی قرار بگیرند و از طریق سازمانهای 
حمایتی مثل کمیته امداد و بهزیستی این قشر مورد توجه قرار 
بگیرند. روحانی نیز درباره موضوع کاهش فاصله طبقاتی با 
بیان اینکه باید تلاش کنیم اولا تعادلی بین شرق و غرب کشور 
به وجود بیاوریم، گفت: به حقوق افرادی که پایین تر می گیرند 
باید رسیدگی شود و رسیدگی می شود. وی تأکید کرد: اگر 
بخواهیم عدالت اجتماعی را برقرار کنیم باید رانتها را از بین 
ببریم و با فساد مبارزه کنیم. محمدباقر قالیباف نیز درباره این 
موضوع تأکید کرد: واقعیت این است که امروز شکاف طبقاتی 
در جامعه ما بیشتر شده و فرصتهای اجتماعی امروز نابرابرند. 
یعنی بهره ای که آن 4 درصد می برند هیچ وقت بقیه 96 
درصد مردم  نمی برند. جهانگیری نیز در نقد سخنان رئیسی 
گفت: محدود کردن عدالت فقط به اقتصاد ظلم است. عدالت 
آموزشی و سیاسی یعنی هر فردی نه صرفا به دلیل وابستگی به 
تفکر و جریان سیاسی در یک جا قرار گیرد. عدالت قضایی یعنی 
تمام دستگاهها و مردمی که به دستگاه های قضایی مراجعه 
می کنند احساس عدالت کنند. وی افزود: اینکه می گویند 
به سه دهک افزایش بیشتر می دهیم یعنی دهکهای چهارم و 
پنجم ضعیف تر می شوند. ابراهیم رئیسی نیز در ادامه در پاسخ 
به انتقادات با تأکید بر اینکه حتماً باید این وضعیت تغییر کند، 
گفت: بر کسی پوشیده نیست که به زندگی برخی افراد محروم 
که خودم سرکشی کردم فقط درآمدشان همین 45 هزار 

تومان است یا از بهزیستی و امداد می گیرند. رئیسی درباره 
رانت ها نیز گفت: امروز برای تسهیلات، ازدواج دختر و پسر ما 
با مشکل مواجه است اما افرادی راحت وام می گیرند. رئیسی 
تصریح کرد: زندگی اشرافی سازگاری با نظام ندارد. برنامه 
ریزی و سیاستگذاری باید به نوعی باشد که فاصله طبقاتی را 
کمتر کند تا شاهد عدالت اجتماعی باشیم آن هم نه در سخن، 

بلکه در عمل و اقدام.

هاشمی طبا: مشکل مسکن در شرایطی حل می شود که 	 
مشکل اشتغال را حل کنیم

سید مصطفی هاشمی طبا سومین نامزدی بود که به قید قرعه 
پشت تریبون قرار گرفت و در مورد موضوع مسکن جوانان 
از او سوال شد. وی ضمن تأکید بر توجه به علت ها به جای 
معلول ها گفت: اگر ما در حال حاضر مثلا برای زوجهای جوان 
بخواهیم مشکلات را حل کنیم، باید از طریق وام و تسهیلات 
این مشکلات را رفع کنیم، البته مسکنهای کوچکی ساخته 
شده، اما باید توانایی زوجهای جوان را نیز در نظر بگیریم و 
بدون توجه به ایجاد سرمایه گذاری برای اشتغال و کشاورزی 
این مهم محقق شدنی نیست. وی تصریح کرد: به نظرم مشکل 
مسکن در شرایطی حل می شود که ما مشکل اشتغال را حل 
کنیم. در ادامه حسن روحانی درباره موضوع مسکن جوانان، 
با اشاره به طرح مسکن مهر دولت سابق گفت: دولت یازدهم 
خود را متعهد دید که این پروژه را تکمیل کند و در حال حاضر 
تقریبا تا پایان دولت این پروژه تکمیل خواهد شد، البته به غیر 
از 100 و خرده ای هزار مسکنی که هیچ داوطلبی ندارد. وی 
افزود: باید به مردم کمک کنیم تا خود مردم محل مسکونی 
خودشان را انتخاب کنند و آنها را یاری کنیم برای یافتن مسکن 
مورد نظرشان و وام لازم را در اختیار خانه اولی ها بگذاریم. در 
ادامه قالیباف به نقد نظرات هاشمی طبا پرداخت و گفت: در 
حال حاضر بیش از 3 میلیون مسکن خالی در کشور داریم، چرا 
این تعداد مسکن در کشور خالی است؟ متعلق به چه کسانی 
است؟ این تعداد مسکن متعلق به همان 4 درصد برخوردار 
جامعه است. جهانگیری نیز در ادامه سخنانش را با تعریضی 
به قالیباف شروع کرد: متاسفانه به دلیل صدور پروانه های بی 
حساب و کتاب در شهرها و دلالی شدن مسئله مسکن، ما با 
تعداد قابل توجهی واحد مسکونی خالی مواجه هستیم. وی 

افزود: علاوه بر بانک مسکن که در سال 1395، به آن 5 هزار 
میلیارد سرمایه داده شد، به مابقی بانکها نیز اجازه داده شد که 
در بخش مسکن ورود کنند. رئیسی نیز در ادامه موضوع مسکن 
جوانان گفت: مسکن مهر با تمام اشکالاتی که داشت، بالاخره 
ایجاد شد و حالا هم که ایجاد شده، سالانه 6 درصد کارهای 
مسکن مهر پیش رفته و انشاءا... ظرف مدت اخیر نیز اقداماتی 
انجام می شود تا هر چه زودتر این مسکنها به متقاضیان داده 
شود. مصطفی میرسلیم نیز دربــاره اظهارات هاشمی طبا 
تصریح کرد: اساسا شما مسکن ارزان را چگونه می بینید؟ چرا 
اشاره ای به موضوع قیمت زمین نمی فرمایید؟ آیا برای رسیدن 
به مسکن ارزان ما باید به زمین گران قائل باشیم و یا اینکه باید 
دولت زمین را به شکل رایگان اختصاص بدهد. هاشمی طبا  
نیز در پاسخ به انتقادات با بیان اینکه نباید فقط بگوییم حلال 
همه مشکلات دولت است، گفت: دغدغه ما باید برای همه 

مسائل کشور باشد و نه فقط مسکن. 

روحانی: اگر  هر روز یک محدودیتی به غیر از آنچه در قانون 	 
آمده است برای جوانانمان به وجود بیاوریم، نشاط، ازدواج و 

آینده را دچار مشکل می کند
در ادامه به قید قرعه حسن روحانی به عنوان چهارمین نفر پشت 
تریبون رفت تا به این سوال پاسخ دهد که مشکلات جوانان 
ناشی از چیست و برنامه اش برای برطرف سازی این مشکل 
چیست؟ وی در سخنان خود گفت: اولین مشکلی که در این 
زمینه وجود دارد مشکل اشتغال است و فضایی که در جامعه 
باید به وجود بیاید برای امید به آینده. اولین اقدامی که ما باید در 
جامعه انجام دهیم برای مسائل اجتماعی است، حالا چه مسائل 
اجتماعی و چه سایر مسائل. نامزد دوازدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری افزود: آن زمانی که مردم جامعه نسبت به آینده 
خود تردید داشته باشند، هر روز یک تهدید جامعه را مورد فشار 
قرار دهد، اگر آینده برایشان روشن نباشد، هر روز یک تهدید و 
حصر جدیدی برای کشورشان شاهد باشند و اگر نشاطی را برای 
جامعه باقی نگذاریم و هر روز یک محدودیتی به غیر از آنچه در 
قانون آمده اعمال شود مسلما در زمینه زندگی،  نشاط،ازدواج و 
آینده مشکل ایجاد می شود. جامعه را باید نسبت به آینده امیدوار 
کنیم. باید شغل لازم را برای جوانانمان به وجود بیاوریم. وی 
افزود: امروز امید به آینده در جامعه ما افزایش پیدا کرده است 

و جوانان و مردم ما به آینده خودشان امیدوار هستند. اشتغال و 
شرایط کسب و کار در جامعه ما بهبود یافته است. اساس اشتغال 
شرایط کسب و کار است. شرایط کسب و کار ما از رتبه 152 به 
120 رسیده است. وی با اشاره به فضای مجازی، ادامه داد: 
اگر دولت یازدهم نبود همه این راهها مسدود شده بود. امروز 
دوستان ما هم نمی توانستند از این فضا برای تبلیغات انتخاباتی 

خودشان استفاده کنند.

آغاز چالش اصلی مناظره با پاسخ قالیباف به روحانی درباره 	 
یک وعده انتخاباتی 

در ادامه قالیباف در نقد سخنان روحانی موضوعی را مطرح 
کرد که به چالش اصلی بحث تبدیل شد. وی خطاب به روحانی 
گفت: جنابعالی در آغاز دوره به مردم عزیزمان قول داده اید که 
4 میلیون شغل را ایجاد کنید و حالا من صحبتم را عرض خواهم 
نمود. در این بخش روحانی با قطع صحبت محمد باقر قالیباف 
گفت: ببینید یک سایت گمنامی یک حرفی می زند و سایت 
معروفی آن را نقل می کند و یک روزنامه ای هم آن را نقل می 
کند جنابعالی هم می خواهید از روی آن روزنامه این مسئله را 
نقل کنید؟ من هیچ وقت به مردم قول 4 میلیون شغل ندادم و 

این یک دروغ محض است.

قالیباف: واقعاً در ذهن مردم این است که این چند سال آمار 	 
بیکاری بیشتر شده  یا کمتر؟

قالیباف در پاسخ به صحبت روحانی گفت: شما اجازه بدهید 
نظرم را ارائه دهم. دو دقیقه تحمل داشته باشید همه چیز حل 
می شود؛ امید مهم است، حتما نشاط مهم است، حتما حقوق 
شهروندی مهم است،حتما شبکه های اینترنتی مهم است، 
اینها لازمه زندگی امروز است، ولی واقعا امروز افسردگی چقدر 
در جامعه ما افزایش پیدا کرده است. طبق آمار خود دولت، 
شرایط غیر قابل تحمل است. نشاط را مردم با چه چیزی می 
خواهند؟ با یک زندگی خوش می خواهند جنابعالی می گویید 
که یک زندگی خوش برای مردم در حال حاضر وجود دارد یعنی 
کسب و کار رونق پیدا کرده است. قالیباف در ادامه خطاب به 
مردم گفت: مردم عزیز شما امروز در زندگی حس تان این است 
که کسب و کار رونق پیدا کرده است؟ واقعاً در ذهن شما این 

است که این چند سال آمار بیکاری بیشتر شده یا کمتر؟

جهانگیری: با بهانه های واهی به جوانان کشور اهانت 	 
نشود

در ادامه نوبت به جهانگیری رسید که او به شوخی از روحانی 
بابت نقد بعدی اش عذرخواهی کرد و گفت: به هر حال ما الان 
رقیب هستیم دیگر. روحانی هم با خنده گفت: اهلًا و سهلًا. 
جهانگیری در ادامه سخنان خود  با تأکید بر اینکه دولت باید 
بستر مسکن، اشتغال و تحصیل را برای جوانان کشور فراهم 
کند، گفت: از همه اینها مهمتر این است که جوانان باید در کشور 
پذیرفته بشوند. احترام جوانان باید حفظ شود. با بهانه های 
واهی به جوانان کشور اهانت نشود. جوانان باید مورد احترام 
جامعه قرار بگیرند هم دختران و هم پسران. وی در ادامه خطاب 
به قالیباف گفت: شما باید تحمل داشته باشید که یک نفر بیاید و 

رقیبتان باشد. قالیباف در پاسخ گفت: تحمل داریم!
ادامه در صفحه 16
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برنامه امروز نامزدها 
در صداوسیما

 شبکه جام جم: 00:30 
رادیو ایران: 17:30

گفت وگوی ویژه خبری شبکه دو سیما:        
 22:45

------شبکه یک سیما:    22:00 ------
گفت و گوی ضبط شده؛ شبکه خبر: 

21:30

در نخستین دور مناظره های انتخاباتی و با مواضع صریح برخی نامزدها علیه یکدیگر رقم خورد 

مناظره داغ
اولین مناظره 6 نامزد انتخابات ریاست جمهوری برخلاف آنچه تصور می شد، 
پرحاشیه از آب درآمد. البته در دقایق اولیه بحث کاملًا حول و حوش موضوعات 
اجتماعی که موضوع اصلی مناظره بود، چرخید.  با این حال عمیق تر شدن نامزدها 
در مشکلات اجتماعی، به حوزه اقتصادی کشیده شد و همین شد آغاز چالش های 
مناظره. به خصوص زمانی که دکتر روحانی به عنوان رئیس دولت یازدهم، پشت 
تریبون رفت، دکتر قالیباف صراحتاً وعده سال 92 روحانی مبنی بر ایجاد 4 میلیون 

شغل با استفاده از ظرفیت گردشگری را مطرح کرد و روحانی این انتساب را دروغ و 
منبع آن را مخدوش دانست. حضور دکتر جهانگیری پشت تریبون نیز موجب شد 
بحث های داغ عمدتاً سیاسی تشدید شود و حتی مناظره نیز در برخی زمان ها به 
حاشیه برود.  آیت ا... رئیسی، مهندس میرسلیم و مهندس هاشمی طبا هم هرکدام 
بحث های چالشی خاص خود را با دیگر نامزدها داشتند که گزارش خبری خراسان 

را براساس گزارش تسنیم، باشگاه خبرنگاران و ایسنا می خوانید. 


